
 

 

UCHWAŁA NR XXI/165/2025 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur). 

2. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje nazwę "Dąb Hrabiego Zamoyskiego". 

3. Informacje dotyczące pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, zawiera załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest ochrona tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Gołuchów. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających i awaryjnych, z uwzględnieniem 

dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, obejmujących m.in: 

1) usuniecie obumarłych gałęzi oraz gałęzi stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa; 

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronie, 

stwarzających bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych, powstałych 

w miejscach po usuniętych gałęziach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 8513



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Rauhut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8513



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/165/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

Nr gatunek drzewa (nazwa polska i 

łacińska) 

współrzędne nr działki obwód pnia na 

wysokości 130 cm 

1 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

Dąb Hrabiego Zamoyskiego 

szerokość 51,8314797 

długość 17,9788095 

884/2 408 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8513



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/165/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8513


		2025-11-24T11:29:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




